
Nya Nykterhetsrörelsen
Org.nr 802001-5569

1 (27)
 

   
 
Styrelsen för Nya Nykterhetsrörelsen avger följande årsredovisning och koncernredovisning för
räkenskapsåret 2024.
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp
i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.
 
Förvaltningsberättelse
 
 
Allmänt om verksamheten
 
Nya Nykterhetsrörelsen är en ideell allmännyttig förening som bedriver en omfattande och bred
folkrörelseverksamhet på lokal-, regional, nationell och internationell nivå med cirka 200-300 verksamma
föreningar och åtta distrikt. Nya Nykterhetsrörelsen bedriver också lotteriverksamhet genom
Miljonlotteriet.
 
Tillsammans med övriga förbund inom IOGT-NTO-rörelsen, Junis, Ungdomens Nykterhetsförbund
(UNF) och Nykterhetsrörelsens scoutförbund (NSF), utgör Nya Nykterhetsrörelsen medlemmarna i
IOGT-NTO-rörelsen ideell förening (INRIF), med verksamhet i Afrika, Asien, Balkan och Sverige.
 
Genom Miljonlotteriets verksamhet har Nya Nykterhetsrörelsen en hög grad av oberoende finansiering.
 
Nya Nykterhetsrörelsen-koncernen omfattar Nya Nykterhetsrörelsen och dess dotterbolag Commentor
Lotterisystem AB och Storlogen AB samt Storlogen AB:s dotterbolag IOGT-NTO Fastigheter AB, Prime
Time Gaming AB och Miljonlotteriet International AB, och Commentor Lotterisystem AB:s dotterbolag
Champ Arena AB.
 
Föreningen har sitt säte i Stockholm.
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Främjande av ändamålet
 

Nya Nykterhetsrörelsen:s vision är ett samhälle, en värld, där alkohol och andra droger inte hindrar
människor att leva ett fritt och rikt liv.Nya Nykterhetsrörelsen:s uppdrag är att påverka människor och
samhälle i en nyktrare riktning. Vi erbjuder en nykter gemenskap som stärker och utvecklar människor.
 
Nya Nykterhetsrörelsen:s strategiska inriktning innebär att vår vision möjliggörs genom att människor
ges makt och möjlighet att påverka samhället så att ingen far illa av egen eller andras konsumtion. För det
krävs en politik som stärker människors rätt att leva utan påverkan från alkoholindustrin och den
alkoholnorm de skapar. En förutsättning är därmed att folkhälsan prioriteras över näringslivsintressen
och att beslutsfattare är företrädare och ledare för en politik som värnar människor. Vår strategi för att
komma närmare vår vision är att bygga en arena där nyktra röster stärks, höjs och riktas.
 
Nya Nykterhetsrörelsen har också fastställt de mål som ska guida oss i små och stora prioriteringar.
 
- Nya Nykterhetsrörelsen stärks som organisation genom ökat medlemsengagemang
- Alkoholnormen försvagas
- Den nyktra rösten tar större plats i samhället
- Regleringen av alkoholindustrin skärps
- Allmänheten stödjer en restriktiv alkohol- och narkotikapolitik
 
Det effektivaste sättet att förebygga alkoholskador är att minska konsumtionen av alkohol på
samhällsnivå, vilket gör att många personer slipper drabbas av alkoholens skador. Ju lägre konsumtionen
är i medeltal per person, desto färre är det som blir beroende, blir sjuka på grund av alkohol eller skadas
av andras konsumtion. Detta är inte speciellt för alkohol utan gäller för många riskfaktorer. Det brukar
kallas för totalkonsumtionsmodellen. Det är den självklara utgångspunkten för alkoholpolitiken.
 
En restriktiv politik är därför det viktigaste instrumentet vi har för att hålla nere konsumtionen och
förebygga problem. För personer som trots restriktioner och förebyggande insatser utvecklar ett beroende
måste samhället erbjuda stöd och hjälp. Stödinsatser, vård och behandling måste vara snabba och väl
samordnade mellan olika aktörer.
 
Nya Nykterhetsrörelsen:s drogpolitiska program innehåller förslag på åtgärder som sätter människors
hälsa, trygghet, värde och frihet i centrum.
 
Vårt påverkansarbete utgår från folkrörelsens grundidé att de många ideella krafterna runt om i landet
utgör en kollektiv förändringskraft.
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Styrelsen
 
Styrelsen har fram till och med den 22  mars 2025 bestått av följande ledamöter.
    
Lucas Nilsson Vanja Lindstedt Mattias Gotthold
Ordförande  Vice ordförande Kassör
 
Anna Frej  Tobias Wallin Jan-Ove Ragnarsson
Ledamot  Ledamot  Ledamot
 
Anna Fält  Kristina  Sperkova
Ledamot  Ledamot
 
Styrelsen består från och med den 22 mars 2025 av följande ledamöter.
 
Lucas Nilsson Mona Örjes  Lina Sultan 
Ordförande  Vice ordförande Vice ordförande
 
Mattias Gotthold Vanja Lindstedt Jan-Ove Ragnarsson
Kassör  Ledamot  Ledamot
     
Johan Dixelius Cia Grill  Anders Eriksson
Ledamot  Ledamot  Ledamot
 
Karin Johansson
Ledamot
 
Förtroendevalda revisorer är  Rolf Vestman och Gunnevi Lehtinen Johansson med Karl-Gösta Johansson
som suppleant.
 
Auktoriserad revisor för Nya Nykterhetsrörelsen är Grant Thornton Sweden AB med Marcus Jonasén
som huvudansvarig revisor. 
 
Den auktoriserade revisorn utses av de förtroendevalda revisorerna.
 
Styrelsen har under året hållit 19 sammanträden och arbetsutskottet 12 sammanträden.
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Väsentliga händelser under räkenskapsåret
 
Intäkter
 
Nya Nykterhetsrörelsen:s huvudsakliga intäkter kommer från lotteriverksamhet som bedrivs genom
Miljonlotteriet. Under 2024 har lotteriomsättningen minskat jämfört med föregående år, efter ett antal år
med kraftigt minskad omsättning följt av en ökning 2023. Marknadsförutsättningarna är fortsatt tuffa.
Produktutveckling och marknadsföring är fortsatt avgörande för långsiktigt stabila intäkter.
Lotteriverksamheten bedrivits med licens för spel för allmännyttiga ändamål enligt nya spellagen
(2018:1138).
 
Intäkterna från medlemsavgifter minskade 2024 jämfört med tidigare år till följd av färre medlemmar.
 
Nya Nykterhetsrörelsen får bidrag från bland annat Stiftelsen Ansvar för Framtiden (SAFF) och
Socialstyrelsen samt har hyresintäkter för de lokaler som hyrs ut i fastigheter som förbundet äger.
 
Kostnader
 
De största kostnadsposterna är vinster till lotteriverksamheten samt personalkostnader.
 
Förvärv
 
Under året har fastigheten Tollare 1:296 inköpts med ett bokfört anskaffningsvärde på 21,6 mnkr.
 
Verksamheten
 
Under 2024 så har Nya Nykterhetsrörelsen genomfört verksamhet i enlighet med Nya
Nykterhetsrörelsen:s strategiska inriktning och den arbetsplan som kongressen beslutat. 
 
Det innebär fortsatt metod- och verksamhetsutveckling inom kamratstödsverksamhet, Föräldrar
tillsammans 2.0 och påverkansarbete i bred bemärkelse. Under året har kampanjer och insatser i
huvudsak utgått från följande.
 
- Våga prata om alkohol: Nya Nykterhetsrörelsen:s uppvaktning av kommunfullmäktige för att skapa
samtal med politiker om hur de kan skapa ett bra förebyggande arbete mot alkohol och andra droger
- Alkohol och cancer: En gemensam kampanj med andra organisationer i syfte att höja kunskapen om
sambandet mellan alkoholkonsumtion och cancer
- Alkoholen och samhället: Forskarrapporten Alkohol och högt blodtryck lanserades 2023
- Gårdsförsäljning och insatserna för att sprida kunskap om och bevara det svenska
detaljhandelsmonopolet (Systembolaget)
- Tillsammans mot våld och droger: Manifestation och samling av 40-tal organisationer för att stärka
arbetet mot våld och droger 
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Ledning och styrning
 
Nya Nykterhetsrörelsens högsta beslutande organ är riksmötet. På extra kongress i slutet av 2024 valde
organisationen, då under namnet IOGT-NTO, att genomföra en organisationsförändring och skapa en
gemensam organisation tillsammans med ungdomsförbunden Junis och Ungdomens Nykterhetsförbund.
Beslutet bekräftades och namnändring genomfördes efter ytterligare en extra kongress i början av 2025. 
 
Mellan riksmöten är Nya Nykterhetsrörelsens förbundsstyrelse beslutande och verkställande organ.
Förbundsstyrelsen leder förbundets arbete efter stadgar, grundsatser, ideologiska program och riksmötets
beslut. Förbundsstyrelsen har enligt beslutad arbetsordning delegerat vissa uppgifter till arbetsutskottet
som under året bestått av ordförande, vice ordförande och kassör. 
 
Genom särskilt styrdokument har förbundsstyrelsen gett ansvar och befogenheter för lotteriverksamheten
till en särskild utsedd grupp, Miljonlotteriets styrelse. Miljonlotteriets uppdrag är att bedriva olika typer
av lotterier och spel och därmed förenlig verksamhet i enlighet med gällande spellagstiftning med ett
etiskt arbets- och förhållningssätt som harmoniserar med Nya Nykterhetsrörelsens grundsatser och
strategiska inriktning. Miljonlotteriet har också ett uppdrag att på ett genomgripande och föredömligt sätt
arbeta med spelansvarsfrågor och i detta arbete alltid minst följa Spelbranschens Riksorganisations
(SPER) riktlinjer. 
 
Högsta tjänsteperson vid Nya Nykterhetsrörelsens förbundskansli är generalsekreteraren. Under hösten
2024 tillträdde en ny generalsekreterare, Daniel Johnson. 
 
Anställda
 
Nya Nykterhetsrörelsens medarbetare är anställda för tjänst inom förbundskansliet eller Miljonlotteriet.
 
Resultat och ställning
 
Årets överskott är 24 853 tkr. Överskottet beror till största del på större överskott än förväntat från
lotteriverksamheten och finansiella poster. Den 31 december 2024 uppgick det bokförda värdet på 
Nya Nykterhetsrörelsens tillgångar till 569 miljoner kronor. Eget kapital uppgick till 291 miljoner kronor
vilket ger en soliditet på 51 procent.
 
Användning av finansiella instrument
 
Nya Nykterhetsrörelsens placeringspolicy vad gäller värdepapper sker med hänsyn till ett etiskt regelverk
vilket utesluter direkta placeringar i bolag vars verksamhet förknippas med alkohol, tobak, pornografi,
vapenindustri och fossila bränslen. I förvaltningen ska högsta möjliga avkastning eftersträvas under
gällande riskbegränsning i enlighet med beslutad riskpolicy.
 
Förvaltade stiftelser
 
Nya Nykterhetsrörelsen förvaltar IOGT-NTO:s Ungdomsstiftelse och Stiftelsen Oskar Franzéns
Stipendiefond. Dessa båda stiftelser har som ändamål att stödja barn- och ungdomar inom
IOGT-NTO-rörelsen med bland annat utbildning och aktiviteter.
 
Därutöver är Nya Nykterhetsrörelsen en av fyra huvudmän för Stiftelsen IOGT-NTO-rörelsens
Internationella Institut som har till ändamål att bland annat utveckla huvudmännens internationella
biståndsinsatser. Stiftelsen har avvecklats under 2025.
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Regionkontor
 
Nya Nykterhetsrörelsen har ett kontor i Bryssel med två anställda. Utöver detta bedrivs ingen verksamhet
i utlandet.
 
Forskning och utveckling
 
Nya Nykterhetsrörelsen ger sedan 2013 årligen ut forskningsrapporter i serien Alkoholen och samhället.
Rapporterna författas av en grupp med några av de främsta internationella alkoholforskarna, som
gemensamt tar fram fakta utifrån samlade internationella studier, värderar den vetenskapliga styrkan i
resultaten, beskriver alkoholpolitiska åtgärders roll och ger sina rekommendationer på riktlinjer för
alkoholkonsumtion. 
 
Förväntad framtida utveckling
 
För Nya Nykterhetsrörelsens framtida utveckling finns det två väsentliga frågor som vi känner till idag
och som kan komma att påverka verksamheten i stor omfattning på kort eller lång sikt.
 
Förutsättningarna för allmännyttiga lotterier
 
Förutsättningarna för ideella organisationer att finansiera sin verksamhet genom lotterier och därigenom
skapa en mer oberoende finansiering riskerar att utmanas, men behöver förbättras och förenklas.
Marknadsförutsättningarna för lotteriverksamheten bedöms fortsatt utmanande.
 
Ny organisation
 
Under slutet av 2024 och början av 2025 fattade IOGT-NTO, Ungdomens Nykterhetsförbund och Junis
beslut om en ny gemensam organisationsform under namnet Nya Nykterhetsrörelsen. Ambitionen är att
skapa en organisationsform som bättre kan hantera omvärldens förändringar, och som kan innebära att
mer tid och resurser läggs på verksamhet. 
 
Hållbarhetsrapport
 
Nya Nykterhetsrörelsen har för 2024 utvecklat hur vi redovisar vårt avtryck på mänskliga rättigheter,
samhälle och planet i en ny hållbarhetsrapport. Denna är publicerad på www.iogt.se.
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Flerårsöversikt (Tkr)      
Koncernen 2024 2023 2022   
Intäkter 309 958 300 037 307 570   
Resultat efter avskrivningar 2 482 -5 177 -14 843   
Årets resultat 25 478 5 623 -30 319   
Balansomslutning 569 294 523 724 542 119   
Eget kapital 291 392 265 971 260 348   
Soliditet (%) 51 51 48   
      
Moderföreningen 2024 2023 2022 2021 2020
Antal medlemmar 19 595 20 388 21 722 20 848 23 830
Antal anställda 81 79 105 115 124
Verksamhetens intäkter 307 056 297 011 299 151 313 535 670 860
Verksamhetens resultat 1 332 -4 273 -20 184 -56 909 101 231
Årets resultat 24 853 7 128 -35 519 -47 541 125 551
Balansomslutning 560 101 527 763 545 982 608 936 631 354
Eget kapital 285 112 260 258 253 130 287 592 335 113
Soliditet (%) 51 49 47 47 53
      

Förändringar i eget kapital (Tkr)

Koncernen
Ändamåls-

bestämda medel
Balanserat

kapital
Summa

eget kapital
    
Belopp vid årets ingång 195 474 70 496 265 971
Omföring till/från ändamålsbestämda medel -1 159 1 159 0
Övriga koncernjusteringar  -57 -57
Årets resultat  25 478 25 478
Belopp vid årets utgång 194 316 97 076 291 392
    

Moderföreningen 
Ändamåls-

bestämda medel
Balanserat

kapital
Summa

eget kapital
    
Belopp vid årets ingång 195 474 64 784 260 258
Omföring till/från ändamålsbestämda medel -1 159 1 159 0
Årets resultat  24 853 24 853
Belopp vid årets utgång 194 316 90 796 285 111
    

Koncernens och moderföreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och
balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.
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Koncernens
Resultaträkning
Tkr

Not 2024-01-01
-2024-12-31

2023-01-01
-2023-12-31

 
 

balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

Intäkter      
Medlemsavgifter  1 764  1 882  
Bidrag  3 100  3 412  
Nettoomsättning 2 299 364  287 025  
Övriga rörelseintäkter  5 730  7 718  
  309 958  300 037  
      
Kostnader      
Lämnade anslag till övriga förbund  0  -19 022  
Direkta kostnader  -181 334  -171 466  
Externa kostnader  -38 496  -27 761  
Personalkostnader 3 -73 173  -68 788  
Avskrivningar och nedskrivningar  -14 503  -16 368  
Övriga rörelsekostnader  30  -1 809  
  -307 476  -305 214  
      
Verksamhetsresultat  2 482  -5 177  
      
Resultat från finansiella poster      
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  25 945  13 111  
Räntekostnader och liknande resultatposter  -2 938  -2 299  
  23 007  10 812  
Resultat efter finansiella poster  25 489  5 635  
      
Resultat före skatt  25 489  5 635  
      
Skatt på årets resultat  -7  -9  
Uppskjuten skatt  -3  -3  
Årets resultat  25 478  5 622  
Hänförligt till moderföreningen  25 478  5 623  
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Koncernens
Balansräkning
Tkr

Not 2024-12-31 2023-12-31

 
 

TILLGÅNGAR      
      
Anläggningstillgångar      
      
Immateriella anläggningstillgångar      
Koncessioner, patent, licenser, varumärken  samt
liknande rättigheter 4 16 109  21 588  
Goodwill 5 0  4 677  
  16 109  26 265  
      
Materiella anläggningstillgångar      
Byggnader och mark 6 100 612  72 446  
Inventarier, verktyg och installationer 7 2 765  668  
Pågående nyanläggningar 8 706  2 291  
  104 083  75 405  
      
Finansiella anläggningstillgångar      
Andra långfristiga värdepappersinnehav 9 300 580  10  
Andra långfristiga fordringar 10 14 463  22 609  
  315 043  22 619  
Summa anläggningstillgångar  435 235  124 289  
      
Omsättningstillgångar      
      
Varulager m.m.      
Miljonlotteriet, varuvinster  8 215  9 125  
  8 215  9 125  
      
Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar  6 015  8 231  
Aktuella skattefordringar  1  0  
Övriga fordringar  4 026  3 491  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  5 126  7 536  
  15 168  19 258  
      
Kortfristiga placeringar      
Övriga kortfristiga placeringar 11 35 769  346 156  
  35 769  346 156  
      
Kassa och bank  74 907  24 896  
Summa omsättningstillgångar  134 059  399 435  
      
SUMMA TILLGÅNGAR  569 294  523 724  
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Koncernens
Balansräkning
Tkr

Not 2024-12-31 2023-12-31

 
 

EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital      
      
Eget kapital hänförligt till moderföreningen      
Annat eget kapital inklusive årets resultat  97 076  70 496  
Ändamålsbestämda medel  194 316  195 474  
  291 392  265 970  
      
Summa eget kapital  291 392  265 970  
      
Avsättningar      
Avsättningar för uppskjuten skatt  6  3  
  6  3  
      
Långfristiga skulder      
Skulder till kreditinstitut 12 4 246  4 352  
Deponerade medel från lokalföreningar  53 338  35 635  
  57 584  39 987  
      
Kortfristiga skulder      
Leverantörsskulder  14 013  16 187  
Aktuella skatteskulder  0  30  
Övriga skulder  187 225  167 304  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  19 074  34 244  
  220 312  217 764  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  569 294  523 724  
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Koncernens
Kassaflödesanalys
Tkr

Not 2024-01-01
-2024-12-31

2023-01-01
-2023-12-31

 
 

Den löpande verksamheten      
Resultat efter finansiella poster  25 489  5 635  
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m.  14 503  14 902  
Betald skatt  -38  -12  
Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändringar av rörelsekapital  39 954  20 525  
      
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital      
Förändring av varulager och pågående arbeten  910  5 725  
Förändring av kundfordringar  2 216  -1 442  
Förändring av kortfristiga fordringar  1 875  -400  
Förändring av leverantörsskulder  -2 173  1 071  
Förändring av kortfristiga skulder  4 751  -25 285  
Kassaflöde från den löpande verksamheten  47 533  195  
      
Investeringsverksamheten      
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar  -1 612  -9 263  
Investeringar i materiella anläggningstillgångar  -31 414  -5 365  
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar  -300 570  -2 101  
Kassaflöde från investeringsverksamheten  -333 596  -16 729  
      
Finansieringsverksamheten      
Förändring av långfristiga skulder  17 597  193  
Förändring av långfristiga fordringar  8 090  0  
Kassaflöde från finansieringsverksamheten  25 688  193  
      
Årets kassaflöde  -260 375  -16 341  
      
Likvida medel vid årets början  371 052  387 393  
Likvida medel vid årets slut  110 677  371 052  
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Moderföreningens
Resultaträkning
Tkr

Not 2024-01-01
-2024-12-31

2023-01-01
-2023-12-31

 
 

INTÄKTER      
      
Medlemsavgifter  1 764  1 882  
Bidrag  3 100  3 412  
Nettoomsättning 2, 13 296 446  284 265  
Övriga rörelseintäkter  5 746  7 452  
Summa intäkter  307 056  297 012  
      
      
KOSTNADER      
      
Lämnade anslag till övriga förbund  0  -19 022  
Direkta kostnader 13 -179 427  -169 549  
Externa kostnader  -37 964  -27 423  
Personalkostnader 3 -73 072  -68 651  
Avskrivningar och nedskrivningar  -15 291  -14 830  
Övriga rörelsekostnader  30  -1 809  
Summa kostnader  -305 724  -301 285  
      
Verksamhetsresultat  1 332  -4 273  
      
      
RESULTAT FRÅN FINANSIELLA POSTER      
      
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  26 323  13 622  
Räntekostnader och liknande resultatposter  -2 802  -2 220  
Summa resultat från finansiella poster  23 521  11 402  
      
      
Resultat före skatt  24 853  7 128  
      
Årets resultat  24 853  7 128  
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Moderföreningens
Balansräkning
Tkr

Not 2024-12-31 2023-12-31

 
 

TILLGÅNGAR      
      
Anläggningstillgångar      
      
Immateriella anläggningstillgångar      
IT-investeringar 14 1 819  1 245  
Program och licenser 15 14 290  20 343  
  16 109  21 588  
      
Materiella anläggningstillgångar      
Byggnader och mark 16 89 538  61 009  
Pågående nyanläggningar 8 706  2 291  
Inventarier 17 2 699  604  
  92 943  63 904  
      
Finansiella anläggningstillgångar      
Andelar i koncernföretag 18 4 690  10 536  
Långfristiga fordringar hos koncernföretag 19 0  12 000  
Andra långfristiga värdepappersinnehav 9 300 580  10  
Andra långfristiga fordringar 10 14 463  22 609  
  319 733  45 155  
      
Summa anläggningstillgångar  428 785  130 647  
      
      
Omsättningstillgångar      
      
Varulager m.m.      
Varulager  8 215  9 125  
  8 215  9 125  
      
      
Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar  5 972  8 010  
Fordringar hos koncernföretag  0  189  
Övriga fordringar  2 392  2 269  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  5 086  7 496  
  13 450  17 964  
      
Kortfristiga placeringar 11, 20 35 769  346 156  
      
Kassa och bank 20 73 882  23 871  
      
Summa omsättningstillgångar  131 316  397 116  
      
SUMMA TILLGÅNGAR  560 101  527 763  
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Moderföreningens
Balansräkning
Tkr

Not 2024-12-31 2023-12-31

 
 

SUMMA TILLGÅNGAR  560 101  527 763  

      
EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital      
Ändamålsbestämda medel  194 316  195 474  
Balanserat eget kapital  65 943  57 656  
Årets resultat  24 853  7 128  
      
Summa eget kapital  285 112  260 258  
      
Långfristiga skulder      
Deponerade medel från lokalföreningar 21 51 799  34 573  
Summa långfristiga skulder  51 799  34 573  
      
Kortfristiga skulder      
Leverantörsskulder  13 996  16 197  
Övriga skulder 22 190 215  182 867  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 23 18 979  33 868  
Summa kortfristiga skulder  223 190  232 932  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  560 101  527 763  
      

Detta dokumentet har signerats genom digitala signeringstjänsten GetAccept.
Fingerprint: 77009307a12dbbe5565e28b93e0efd276313ed1ef6f95a7b5748e6068e14907661f637cb3a85be4bdbfda405e1cb89521d9b4084a707e8cde4e87c36fef26a60



Nya Nykterhetsrörelsen
Org.nr 802001-5569   

15 (27)
 

     
Moderföreningens
Kassaflödesanalys
Tkr

Not 2024-01-01
-2024-12-31

2023-01-01
-2023-12-31

 
 

Den löpande verksamheten      
Resultat före finansiella poster  1 331  -4 273  
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m.  15 291  14 578  
      
Erhållen ränta och utdelning  26 323  13 622  
Erlagd ränta  -2 802  -2 220  
  40 143  21 707  
      
Förändring av varulager och pågående arbete  910  5 725  
Förändring av kundfordringar  2 038  -1 426  
Förändring av kortfristiga fordringar  2 476  -134  
Förändring av leverantörsskulder  -2 201  1 227  
Förändring av kortfristiga skulder  -7 541  -25 770  
Kassaflöde från den löpande verksamheten  35 824  1 328  
      
Investeringsverksamheten      
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar  -1 612  -4 586  
Investeringar i materiella anläggningstillgångar  -31 390  -5 323  
Förvärv av dotterbolag  0  -5 871  
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar  -300 570  0  
Kassaflöde från investeringsverksamheten  -333 572  -15 780  
      
Finansieringsverksamheten      
Förändring av långfristiga fordringar  20 146  -2 111  
Förändring av långfristiga skulder  17 225  -803  
      
Kassaflöde från finansieringsverksamheten  37 371  -2 914  
      
Årets kassaflöde  -260 377  -17 366  
      
Likvida medel vid årets början  370 027  387 394  
Likvida medel vid årets slut  109 650  370 028  
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Noter
Tkr

 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
 
Allmänna upplysningar
 
Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och
BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). 
 
Miljonlotteriets lotteriverksamhet har bruttoredovisats. Nya Nykterhetsrörelsen redovisar lotteriernas
hela omsättning och samtliga kostnader i lotteriverksamheten. 
 
Interna hyreskostnader, räntekostnader med mera gentemot lotteriverksamheten har eliminerats såväl på
intäkts som på kostnadssidan.
 
Moderföretaget och koncernen tillämpar samma redovisningsprinciper om inte annat framgår nedan.
 
Intäktsredovisning
 
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Intäkter i form av
gåvor intäktsförs som huvudregel när gåvan sakrättsligt är genomförd. Intäkter i form av bidrag
intäktsförs när villkoren för bidraget är uppfyllda.
 
Gåvor av pengar redovisas normalt enligt kontantprincipen. I den mån det på balansdagen finns löften om
bidrag från företag och organisationer intäktsförs dessa efter individuell prövning. Medlemsavgifter
omfattar inbetalningar för medlemskap i Nya Nykterhetsrörelsen. 
 
Medlemsavgifter intäktsförs under aktuell tidsperiod.
 
Koncernredovisning
 
Konsolideringsmetod
Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters
identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys.
Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade
nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.
 
Transaktioner mellan koncernföretag
Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade
vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen
motsvarar ett nedskrivningsbehov. Förändring av internvinst under räkenskapsåret har eliminerats i
koncernresultaträkningen.
 
Goodwill
Goodwill är den skillnad som uppkommer om anskaffningsvärdet för den förvärvade enheten är högre än
värdet på den förvärvade enhetens nettotillgångar. Vid förvärvstidpunkten redovisas den uppkomna
goodwillen som en tillgång i balansräkningen.
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goodwillen som en tillgång i balansräkningen.

Anläggningstillgångar
 
Materiella och immateriella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I
anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.
 
När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla
komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras.
 
Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till
anskaffningsvärdet om de beräknas ge framtida ekonomiska fördelas, till den del tillgångensprestanda kar
i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidspunkten.
 
Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.
 
Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring an en anläggningstillgång redovisas som
Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.
 
Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När
tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Mark
har obegränsad nyttjandeperiod och skrivs inte av. Linjär avskrivningsmetod används för övriga typer av
materiella tillgångar.
 
Följande avskrivningstider tillämpas:
 
Stomme  90 år
Fasad  80 år
Tak  50 år
Installationer 25-50 år
Inventarier  3-5 år
Programvaror 5 år
Goodwill  5 år
 
Finansiella anläggningstillgångar
Posten består huvudsakligen av aktier samt långfristiga fordringar. Innehaven innehas på lång sikt.
Tillgångar ingående i posten redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde. I efterföljande redovisning
värderas posten till anskaffningsvärde med bedömning av om nedskrivningsbehov föreligger.
 
Nedskrivning görs när värdenedgången bedöms vara bestående och av väsentligt belopp.
 
Nedskrivning redovisas i resultaträkningsposten Resultat från finansiella anläggningstillgångar.
 
Fordringar
Avsättning för förlustrisker sker efter individuell prövning.
 
Varulager
Miljonlotteriets lager värderas, med tillämpning av först-in först-ut-principen, till det lägsta av
anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.
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Leasingavtal
Uthyrning av kontorslokaler klassificeras som operationell leasing. Leasingintäkterna redovisas linjärt
under leasingperioden.
 
Kassaflödeanalys
Kassaflödeanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast
transaktioner som medfört in- eller utbetalningar. Som likvida medel klassificerar organisationen,
förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga
likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från
anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.
 
Ändamålsbestämda medel
I posten ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas av givare ändamålsbestämda medel, ännu inte
förbrukade gåvor och andra ändamålsbestämda medel.
   

Ersättningar till anställda
 
Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda.
Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och
ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en
skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare
händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.
 
Nyckeltalsdefinitioner
Antal anställda
Medelantal anställda under räkenskapsåret.

Verksamhetens intäkter
Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Verksamhetens resultat
Resultat efter avskrivningar men före finansiella intäkter och kostnader.

Balansomslutning
Företagets samlade tillgångar.

Eget kapital
Företagets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder.

Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av
balansomslutning.
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Uppskattningar och bedömningar
 
Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens
bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen
görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer,
som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de
redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det
verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden
ses över regelbundet. 
 
Inga väsentliga källor till osäkerhet i uppskattningar och antaganden på balansdagen bedöms kunna
innebära en betydande risk för en väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar och skulder
under nästa räkenskapsår.
 
Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella
anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas
individuellt.
 
Not 2 Leasing
Koncernen
 
Framtida minimileasingsavgifter, som ska erhållas avseende icke uppsägningsbara leasingsavtal:
 2024 2023
   
Förfaller till betalning inom ett år 12 269 14 514
Förfaller till betalning senare än ett men inom 5 år 36 384 35 478
Förfaller till betalning senare än fem år 33 015 50 951
   
Under perioden intäktsförda leasingavgifter 19 979 10 430
   

Moderföreningen
 
Framtida minimileasingsavgifter, som ska erhållas avseende icke uppsägningsbara leasingsavtal:
 
 2024 2023  
    
Förfaller till betalning inom ett år 11 229 13 228  
Förfaller till betalning senare än ett men inom 5 år 33 698 31 806  
Förfaller till betalning senare än fem år 33 019 50 353  
    
Under perioden intäktsförda leasingavgifter 18 495 9 247  
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Not 3 Personal
 
I koncernen finns personalkostnader förutom i moderföreningen endast med 85 tkr i dotterbolaget
IOGT-NTO Fastigheter AB.
 
Moderföreningen
 2024 2023  
Medeltal anställda    
Kvinnor 39 42  
Män 42 37  
 81 79  
    
Löner och ersättningar    
Styrelse och generalsekreterare 4 549 3 939  
Övriga anställda 44 508 42 345  
 49 056 46 284  
    
Sociala kostnader och pensionskostnader    
Styrelse och generalsekreterare 1 427 1 266  
Pensionskostnader styrelse och generalsekreterare 1 402 1 148  
Övriga anställda 13 885 13 469  
Pensionskostnader övriga anställda 4 312 4 341  
 21 027 20 225  

 
Not 4 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter
Koncernen
 2024-12-31 2023-12-31
   
Ingående anskaffningsvärden 68 453 63 867
Inköp 1 612 4 586
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 70 065 68 453
   
Ingående avskrivningar -46 865 -33 887
Årets avskrivningar -7 091 -12 978
Utgående ackumulerade avskrivningar -53 956 -46 865
   
Utgående redovisat värde 16 109 21 588
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Not 5 Goodwill
Koncernen
 2024-12-31 2023-12-31
   
Ingående anskaffningsvärden 5 846 0
Inköp 0 5 846
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 5 846 5 846
   
Ingående avskrivningar -1 169 0
Årets avskrivningar 0 -1 169
Utgående ackumulerade avskrivningar -1 169 -1 169
   
Årets nedskrivningar -4 677 0
Utgående ackumulerade nedskrivningar -4 677 0
   
Utgående redovisat värde 0 4 677
   

Not 6 Byggnader och mark
Koncernen
 2024-12-31 2023-12-31
   
Ingående anskaffningsvärden 139 272 136 284
Inköp 30 561 2 989
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 169 833 139 272
   
Ingående avskrivningar -66 827 -64 870
Årets avskrivningar -2 394 -1 957
Utgående ackumulerade avskrivningar -69 220 -66 827
   
Utgående redovisat värde 100 612 72 446
   

Not 7 Inventarier
Koncernen
 2024-12-31 2023-12-31
   
Ingående anskaffningsvärden 2 524 2 422
Inköp 2 439 102
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 4 962 2 524
   
Ingående avskrivningar -1 856 -1 865
Försäljningar/utrangeringar 0 273
Årets avskrivningar -341 -264
Utgående ackumulerade avskrivningar -2 197 -1 856
   
Utgående redovisat värde 2 765 668
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Not 8 Pågående nyanläggningar
Moderföreningen
 
Pågående nyanläggningar avser nytt styr- och övervakningssystem för ventilation på Essingevarvet samt
ombyggnation av lagret i Råda. I koncernen finns inga pågående nyanläggningar än de hos moder-
föreningen.
 
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärde 2 291 0  
Under året nedlagda kostnader 28 975 4 938  
Under året genomförda omklassificeringar -30 560 -2 647  
    
Utgående redovisat värde 706 2 291  
    

Not 9 Andra långfristiga värdepappersinnehav
Moderföreningen
 
I koncernen finns inga andra långfristiga värdepappersinnehav än de hos moderföreningen.
 

Namn
Antal

 
Anskaffn.

värde
Bokfört

värde
Marknads-

värde  
Börsnoterade aktier,
ändamålsbestämda 12 100 10 10 4 224  
Handelsbanken Global Småbolag 214 026 36 026 36 026 42 092  
SHB Global Ind Criteria 419 455 204 063 204 063 246 870  
SHB Kortränta Def 544 256 60 482 60 482 61 926  
  300 580 300 580 355 112  
      

Not 10 Långfristiga fordringar
Moderföreningen
 
I koncernen finns inga andra långfristiga fordringar än de hos moderföreningen.
 
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Utlåning till föreningar 17 658 26 183  
Studielån 9 16  
Reservering för kreditförluster -3 203 -3 590  
 14 463 22 609  

 
Not 11 Kortfristiga placeringar
Moderföreningen
 
I koncernen finns inga andra kortfristiga placeringar än de hos moderföreningen.
 

 
Anskaffn.

värde
Bokfört

värde
Marknads-

värde  
Placeringskonto 34 000 35 769 35 769  
 34 000 35 769 35 769  
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Not 12 Skulder till kreditinstitut
Koncernen
 
Nedan framgår fördelning av långfristiga lån.
     

Långivare   
Lånebelopp
2024-12-31

Lånebelopp
2023-12-31

Kungsängen 5:13, 14 % av lån hos Stadshypotek   4 246 4 352
   4 246 4 352
     

Not 13 Lotteriverksamhet
Moderföreningen
 2024 2023  
    
Intäkter    
Lotteriintäkter 260 108 259 559  
Övriga intäkter 15 288 13 441  
 275 396 273 000  
    
Kostnader    
Utbetalda vinster -86 626 -80 039  
Övriga kostnader -145 294 -146 917  
 -231 921 -226 956  
    
Årets överskott 43 475 46 045  
    

Not 14 IT-investeringar
Moderföreningen
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 10 591 9 975  
Inköp 1 909 616  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 12 501 10 591  
    
Ingående avskrivningar -9 346 -8 323  
Årets avskrivningar -1 336 -1 023  
Utgående ackumulerade avskrivningar -10 682 -9 346  
    
Utgående redovisat värde 1 819 1 245  
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Not 15 Program och licenser
Moderföreningen
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 57 861 53 892  
Inköp  3 969  
Försäljningar/utrangeringar -297   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 57 564 57 861  
    
Ingående avskrivningar -37 518 -25 564  
Årets avskrivningar -5 756 -11 955  
Utgående ackumulerade avskrivningar -43 274 -37 518  
    
Utgående redovisat värde 14 290 20 343  
    

Not 16 Byggnader och mark
Moderföreningen
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 121 160 118 172  
Inköp 30 561 2 989  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 151 721 121 160  
    
Ingående avskrivningar -60 151 -58 557  
Årets avskrivningar -2 032 -1 594  
Utgående ackumulerade avskrivningar -62 183 -60 151  
    
Utgående redovisat värde 89 538 61 009  
    

Not 17 Inventarier
Moderföreningen
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 2 440 2 397  
Inköp 2 416 43  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 4 856 2 440  
    
Ingående avskrivningar -1 835 -1 850  
Försäljningar/utrangeringar  273  
Årets avskrivningar -322 -258  
Utgående ackumulerade avskrivningar -2 158 -1 835  
    
Utgående redovisat värde 2 699 604  
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Not 18 Specifikation andelar i koncernföretag
Moderföreningen
 
Namn

Kapital-
andel

Antal
andelar

Bokfört
värde  

Storlogen AB 100% 48 650 4 665  
Commentor Lotterisystem AB 100% 250 25  
   4 690  
     
 Org.nr Säte  
Storlogen AB 556134-9209 Stockholm  
Commentor Lotterisystem AB 559410-9786 Göteborg  
    

IOGT-NTO äger 100% av dotterbolagen Commentor Lotterisystem AB och Storlogen AB. Commentor
Lotterisystem AB äger 100% av Champ Arena AB, Champ Arena AB har inte bedrivit någon verksamhet
under 2024. Storlogen AB äger 100% av IOGT-NTO Fastigheter AB, Prime Time Gaming AB och
Miljonlotteriet International AB. Storlogen AB, Prime Time Gaming AB och Miljonlotteriet
International AB har inte bedrivit någon verksamhet under 2024.
 
Not 19 Långfristiga fordringar hos koncernföretag
Moderföreningen
 2024-12-31 2023-12-31  
    
IOGT-NTO Fastigheter AB 0 12 000  
 0 12 000  
    

Not 20 Likvida medel
Moderföreningen
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Kassa och bank 73 882 23 871  
Kortfristiga placeringar, jämställda med likvida medel 35 769 346 156  
 109 650 370 027  
    

Not 21 Långfristiga skulder
Moderföreningen
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Förfaller senare än fem år efter balansdagen    
Deponerade medel -51 799 -34 573  
 -51 799 -34 573  
    

Not 22 Övriga skulder
Moderföreningen
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Inlåningskonton -65 099 -65 098  
Skatteskulder -1 651 -1 065  
Övriga skulder -123 464 -116 704  
 -190 215 -182 867  
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Not 23 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Moderföreningen
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Upplupna personalkostnader -8 136 -6 289  
Förutbetalda bidrag -300 -2 013  
Förutbetalda hyresinkomster -3 046 -2 567  
Övriga poster -7 497 -3 977  
Anslag till övriga förbund 0 -19 022  
 -18 979 -33 869  
    

Not 24 Ställda säkerheter
Koncernen
 2024-12-31 2023-12-31
   
Fastighetsinteckningar 58 200 58 200
Pantförskrivna bankmedel 1 000 1 000
Borgen 26 086 26 611
 85 286 85 811
   

Fastighetsinteckningar och borgen avser ett solidariskt betalningsansvar för skulderna i fastigheten 
Kungsängen 5:13. De totala skulderna uppgår till 30 332 tkr (30 943 tkr). Pantförskrivna bankmedel
avser saknat pantbrev avseende en såld fastighet.

Not 25 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
Moderföreningen
 
Ny organisationsform 
 
En extra kongress om beslut om ny gemensam organisationsform för nykterhetsrörelsen har genomförts
under början av 2025. Till följd av detta har IOGT-NTO bytt namn till Nya Nykterhetsrörelsen samt
genomfört en verksamhetsövergång från UNF och Junis avseende personal. Med hänsyn till ekonomin
har den totala personalstyrkan också minskats. 
 
Försäljning av Lovisagården 
 
Under 2025 har avtal om överlåtelse av fastigheten Västerås Lovisa 2 tecknats.
 
Ny generalsekreterare
 
Den 13 juni ersattes Daniel Johnson av Andrea Lavesson på posten som generalsekreterare.
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Den 13 juni ersattes Daniel Johnson av Andrea Lavesson på posten som generalsekreterare.

 
 
Stockholm, den dag som framgår av respektive befattningshavares elektroniska underskrift
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